documentos e informações que se façam necessários ao bom desempenho dos serviços 
ora contratados, em tempo hábil, sendo que nenhuma responsabilidade caberá a 
CONTRATADA caso recebido intempestivamente. 

4.2 - Para execução dos serviços constantes da Cláusula Primeira a CONTRATANTE 
pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais), a serem pagos até o dia 10 do mês subsequente, podendo a cobrança ser 
veiculada por meio da respectiva duplicata de serviços, mantida em carteira ou via 
cobrança bancária, a qual será acrescida do valor de emissão do boleto, ou PIX.  

4.2.1 - Os honorários pagos após a data avençada no item 4.2 acarretarão à

[...]

31 98642-2295

www.pscontabeis.com.br

diretoria@pscontabeis.com.br

Rua dos Guajajaras, 1580, sala 201, Barro Preto, BH, MG

P R O P O S T A  D E  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  C O N T Á B E I S

HONORÁRIOS

VALOR MENSAL DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:
1700,00 ( MIL E SETECENTOS REAIS ) 

VENCIMENTO TODO DIA 03.

Além da parcela acima citada, será cobrado a titulo de
adicional anual, o valor correspondente de uma parcela mensal,
para atendimentos ao acréscimo de serviços e encargos próprios
do encerramento do exercício, tais como o encerramento das